[image: image1.png]PROTOCOLO 1044/2017 - 16/03/2017 10:25

INDICAÇÃO 498/2017
   ASSUNTO: Solicita a sinalização de área escolar na Rua Arlindo Fumache, Bairro Central Park I, próximo a Cemei 'Prof.ª Andrelina Andreatta', conforme específica.
                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que tome as medidas necessárias para que seja implantada sinalização de área escolar na Rua Arlindo Fumache, Bairro Central Park I, próximo a Cemei 'Prof.ª Andrelina Andreatta'.
                                          Tal solicitação se dá em virtude de proporcionar mais segurança para as crianças da creche e das pessoas que moram nas proximidades, tendo em vista que é intenso o trafego de carros no local.
SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.
THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB